
 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS 
Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ N° 12.082.788/0001-01 

Av. Presidente Vargas, S/N – Centro – Cep: 68.775-000 São Caetano De Odivelas – Pará 

 

 
 
 PORTARIA N° 007/2021  
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CAETANO ODIVELAS, no uso de suas 
atribuições legais.  
 
RESOLVE:  
 
ART. 1° - NOMEAR a senhora DINA SOARES FAVACHO, portadora do CPF n° 597.733.912-
72, para exercer a função de FISCAL DOS CONTRATOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00504003/21, PREGÃO SRP N° 008/2021.  
 
ART. 2° - Determinar que o fiscal de contrato ora designado deverá:  
 
I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário a regularização das faltas ou 
dos defeitos observados e submeter aos seus superiores, em tempo hábil as decisões e as 
providências que ultrapassaram a sua competência, nos termos da lei;  
 
II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos 
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventualidade, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
ART. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 

São Caetano de Odivelas-PA, 20 de julho de 2021. 
 
 
 
 

LUCIANA PEREIRA SILVA 
Secretaria Municipal de Saúde 

 


		2021-07-20T08:30:48-0300
	LUCIANA PEREIRA SILVA:04475786690




